Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 38 /n. 22 2019

OGGETTO: Bando della Provincia di Frosinone per la concessione di finanziamenti ai
comuni/unioni di Comuni/Comunita’ Montane della Provincia di Frosinone per la
realizzazione e il completamento dei centri di raccolta dei rifiuti differenziati comunali
e realizzazione di interventi per il potenziamento del servizio di raccolta differenziata
parte capitale. Liquidazione parcella Arch. Antonino Di Palma.

L'anno duemiladiciannove, il giorno sei del mese di marzo, nel proprio ufficic

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:

« Che la Provincia di Frosinone ha emanato un bando per la concessione di finanziamenti ai
Comuni/Unioni di Comuni/Comunita Montane per la reslizzazione e il complatamento dei centri di
raccolta def rifiuti differenziati comunali e realizzazione di interventi per il potenziamento del servizio di
raccoita differenziata ta cui scadenza & fissata al 30 settembre 20186;

e Che guesta Urione di Comuni ha partecipato al suddetto Bando mediante la presentazione di un
progetto che prevede I'attuazione dei principi enunciati dallo stesso;

e Che gquesta Unione di Comuni con deliberazione della Giunta N. 28 del 11/07/2018 ha richiesto alla
Provincia di Frosinone una variazicne al progetio proposto per sopraggiunts esigenze;

« che con nota Prot. n. 50255 del 04/10/2018 avente per oggefto: * Programma interventi raccolia
differenziata. Annualita 2014/2016. Parte Capitale. Richiesta di rimoedulazione progetto. Azione A,
Azione B”, la Provincia di Frosinone ha comunicato il proprio assenso alla varianie richiesta;

Preso Atto che la somma totale del progetto ¢ pari a 88.682,88 di cui € 80.000,00 quale finanziamento concesso
dalla Provincia di Frosinone e € 8.682 88 quale guota di compartecipazione a carico dei Comuni aderenti che &
stata prevista nell'apposite capitolo nella variazione al Bilancio di Previsicne per Vanno corrente approvata con
defiberazione det Consiglic delfUnione n.13 del 17/12/2018;

VISTA la propria precedente determinazicne n. 81/81 del 19/09/2016 con la guale & stato affidato all’Arch.
Antonino Di Palma lincarico della redazione del progetto in questiong;

VISTA la fattura dell’Arch. Antoninc Di Palma n. 2-19 del 05/03/2019 di € 5.304,00 esente da Iva relativa alle
spese tecniche di progettazione di cui al Bande in oggette e riscontratane fa regolarita;

RITENUTO di dover proceders alla liquidazione della fattura sopra riportata:;
VISTO lo statuto dell’'Unione;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 2867;

VISTO il D.lLgs. n. 50/2018;




DETERMINA

1. Lapremessa che precede forma parte Integrante della presente determina:

2. Diliquidare allArch. Antonino D Palma,affidatario della predisposizione del progetto esecutivo per le
azioni di cuf al Bando della provincia di Frosinone per la concessione di finanziamanti ai Comuni/Unioni
di Comuni/Comunita Montane delia Provincia di Frosinone per la realizzazione e |l completamento dai
centri di raccolta dei rifiut] differenziati comunali e realizzazione di interventi per il potenziamento del
servizio di raccolta differenziata. Parte Caplitale, la somma di € 5.304,00 di cui alia fattura n. 2-19 del
05/03/201¢9;

3. Di prendere atto che la somma di € 5.304,00 risuita impegnata allintervento n. 20950304/1 del Bilancio

carrente che presenta disponibilita.
BESPONSABILE DEL SERVIZIO
#se LONE
/IW

IEIHHIIE!HmluﬂsH!HIIEHHEIHNIHRI!REIBHNEBEHHHEHEHEBEHHB :;/{L:v%;’;l!ﬂ!lﬁzzmﬂlﬂﬂlﬂllﬁ

Si trasmette al Responsabile dal Settore finanziario per il vistd di regoiarita contabile attestante Ia

copertura finanziaria.
It Responsabile del Settore preposto
G.F n
%/,;

/{ -
*xk b T * W**‘k*‘k************‘k***fc**e\ * ® Khofek * L***f/}{** ke ek ok R e e i

Ii sottescritto responsabile def Servizic Finanziario rilascig i visto di regdlarita contabile, attestante la copertura
finanziaria, sulla scpra scritta determinazione ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell'art. 183 del TU. n.
267/2000 e, pertanto, ia stessa & esecutiva e viene trasmessza al Responsabile del Settore preposto per gl
ulteriorf adempimenti.

Piedimonte San Germano, fi

Piedimonte San Germano, li

li Responsabile del Satiore Finanziario

Fode ok Fode e deke & * #* *x B H * **‘k‘ir**************************‘4 * * & ok *x oK R KK *k kR LE




